
Přehled obsahu

Právníkovo svědectví ...................................................... 5

Kapitola I. Východiska státní represe .............................. 9
1.1 Vláda hrůzy a smrti v říši Habsburků ................................. 9
1.2 Absolutismus pětaosmdesátiletého císaře............................ 12
1.3 Rakouský parlament - vojenskou nemocnicí.....................
1.4 Omnipotence paragrafu čtrnáct....................... 16
1.5 Státní převrat a císařská nařízení..........................................17
1.6 Válka na dluh (státní finance).............................................. 18

Kapitola II. Právní pojetí a struktury perzekuce.......... 20
II. 1 Jedno generální zmocnění k tisícům nařízení

(státní správa)....................................................................... 20
II.2 Suspenze státních základních zákonů o svobodách 

občanstva.....................................................................21
II.3 Habsburská monarchie říší žaláře a justiční vraždy.

Zastavení porot...................................................................22
II.4 Miliony civilního občanstva napospas válečné justice........24
II.5 C. k. důstojníci - komandovanými soudci........................ 25
II.6 Šibenicemi stanného práva proti osobám civilním............28
II.7 Polní soudy pohřebištěm tisíců......................................... 30
II.8 Z kriminálů, hřbitovů a kostnic Rakouska........................ 32
II.9 Z ulice Tygří do ulice Slepé ..............................................33

Kapitola III. Počáteční období perzekuce.......................36
III. 1 První kroky justiční fúrie................................................. .
III.2 Rozsudky na série...............................................................39
II 1.3 Hrůzy Moravské Ostravy. První popravy.

Slavomír Kratochvíl a Josef Kotek................................... 41
III.4 Rudolf Bechyně na prahu šibenice.................................. 47
III.5 Poprava Josefa Kudrny v Praze...................................................... 51

III.6 Město Radnice před vojenským soudem.........................53

300



Kapitola IV Letákové procesy........................................... 55
IV1 Ruské proklamace v Praze................................................. 55
IV2 Ruské proklamace před válečným soudem ve Vídni.

Čtyři procesy českých velezrádců: osmnáct rozsudků
smrti a dvě stě čtyřicet pět let těžkého žaláře.....................57

Kapitola V Pronásledování české inteligence............... 62
VI Emil Spatný - čtrnáct let hladomorny v Mollersdorfu ...62
V2 První český redaktor - Cyril Dušek - do žaláře................ 63
V3 Pro styk s Masarykem trest smrti provazem.........................64
V4 Jiří Skorkovský a arcivévoda Bedřich................................. 65
V5 Čeští básníci v žalářích...........................................................65
V6 Čeští studenti do pevností Rakouska................................ 69
V7 Internace a štvanice pokrokových lidí českých na smrt....... 70
V8 Perzekuce Sokolstva..............................................................78
V9 Perzekuce českého učitelstva - kulturním skandálem....... 81
V 10 Josef Svatopluk Machar - o poslední perzekuci

Habsburků............................................................................83

Kapitola VI. Velké procesy...................................................86
V I. 1 Tři léta žaláře poslance Václava .........................................86
V I.2 Velezrádný proces pro zprávy ze Švýcar............................ 89
V I.3 Proces poslanců Choce, Buřívala, Vojny 

a Netolického............................................................ 99
V I.4 Velezrádný proces dr. Jaroslava Preisse 

a Živnostenské banky...............................................101
V I.5 Velezrádný proces dr. Karla Kramáře,

dr. Aloise Rašína a spol..................................................... 103
V I.6 Soud německého sociálního demokrata........................ 120

Kapitola VIL Přepisování dějin a germanizace........... 122
V II. 1 Pustošení české literatury..............................................122
V II.2 Stíny smrti Mistra Jana Husi a mučedníků

bělohorských....................................................................127
V II.3 Stíhání bare^a hudebních automatů............................128

301



VI 1.4 Zničení svobody tiskové. Výroba veřejného mínění
v úřadovnách státní policie.............................................. 129

VII .5 Němčina řečí státní. Čeští státní zaměstnanci
pod policejním dohledem............................................. 133

Kapitola VIII. Nucené půjčky a zásobování....... ............137
VIII . 1 Teror válečných půjček................................................ 137
VIII .2 Hrůzy zásobování a výživy obyvatelstva........................140
VIII .3 Praha není daleko od hrůz středověku.........................142
VIII .4 Umírání chudých dětí.................................................145
VIII .5 Tragédie prostějovská.................................................. 146
VIII .6 „České srdce“ o mučednictví českých lidí.................... 148

Kapitola IX. Podrobení dělnictva vybraných závodů ... 153
IX. 1 Militarizace dělnictva..................................................... 153
IX.2 Průmyslové obvody vojenskými tábory........................ 156
IX.3 Zničení svobody koaliční. Stávka 

- zločinem vzpoury.................................................... 157

Kapitola X. Přehled perzekuce namířené proti jiným 
národům............................................................... 165

X.l Pochod hrůzy a smrti celým Rakouskem......................... 165
X.2 Poprava dr. Césara Battistiho..............................................165
X.3 Rozsudky smrti proti poslancům ruským......................... 167
X.4 Jiří Stříbrný o středověkých mukách Thalerhofu............ 168
X.5 Poláci: Haliči jde triumfální průvod šibenic.....................173
X.6 Ukrajinci: Postavte historickou budovu aere perennius

s nápisem: Hanba Rakouska!.............................................. 177
X.7 Italové................................................................................ 184

Kapitola XI. Perzekuce Jihoslovanů............................... 187
XI.1Jihoslované: Jedna z největších tragédií národů 

v dějinách světa.............................................................. 187
XI.2 Juraj Biankini pláče nad smrtí své Dalmácie.....................196

XI.3 Dr. Korošec: Ve jménu tisíců nevinných, tisíců

302



zastřelených, pověšených, povražděných, zkomolených, 
zaživa upálených a hladem zemřelých............................ 200

XI.4 Historická obžaloba Tresičova: Volám tě, Rakousko,
v této osudové chvíli na sond světových dějin!........... 204

XI.5 Srbský pochod smrti přes balkánské hory.......................210
XI.6 Umírající národ. Smrt jednoho milionu srbských lidí ...213
XI.7 Socialistická obžaloba jihoslovanská ve Stockholmu:

Apelujeme na všechen civilizovaný svět!.........................215

František Soukup - tiše rozhořčený právník 
a vzpomínající senátor (Jan Kober)...................... 220

Příloha í ........................................................................... 262

Příloha 2 ........................................................................... 267

Ediční poznámka ............................................................276

Abstract ............................................................................285

Osobní rejstřík...................................................................286

Místní rejstřík...................................................................294

8 „

303


